
 
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany  

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru  
oddělení státního dozoru Olomouc 

Dobrovského 6, Olomouc, PSČ 771 11, datová schránka x2d4xnx 
 

 

 

Váš dopis zn.    
Ze dne:      
Příloha k čj. 
Sp. zn. 
 

MO 74810/2020-1150Ol 
SpMO 26814/2019-1216Ol 

 
  

Vyřizuje Ing. Bc. Dagmar Geratová dle rozdělovníku  
Telefon 973 401 522  
Mobil 
E-mail: 

602 204 260 
geratovad@army.cz 

    
  

    
Datum: 9. listopadu 2020 

 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Ministerstvo obrany jako speciální stavební úřad (dále jen „úřad“) podle § 15 odst. 1 písm. a) 
zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 43 zákona číslo 
49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona číslo 455/1991 Sb.,  
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o civilním letectví"), pro vojenská letiště, vojenské letecké stavby a jejich ochranná 
pásma, a v souladu s ustanovením § 173 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) zřizuje podle § 37 zákona o civilním letectví ochranné pásmo vojenského 
leteckého pozemního zařízení radiolokátoru Sokolnice (dále jen „OP“). 
 
Specifikace OP radiolokátoru Sokolnice: 
Umístění radiolokátoru:                                     Hostěrádky 
Chráněné LPZ:          Primární radiolokátor (PSR) Sokolnice 
Provozovatel LPZ:                                        Armáda České republiky  
Výška spodní hrany antény primárního radaru: 330,92 m Bpv   
Kraj:                             Jihomoravský (CZ064) 
Obec:                 Hostěrádky-Rešov (593052)  
Katastrální území:              Hostěrádky (645702)  
Parcelní číslo:              st. 485 
 
Souřadnice točné osy radaru:   

Souřadnicový systém    
WGS84 (G873) epocha 1999.4 S-J TSK   

B  L  Y   X  
49° 07’ 08,31” 16° 45’ 44,56” 587 868,23  1 170 370,21 

  
 
 

mailto:geratovad@army.cz


Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

2 

Seznam použitých zkratek: 

 
Podle  ustanovení § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), vydává úřad opatření obecné povahy (dále jen „OOP“), kterým se stanoví:   
 

Článek I. 
„ Ochranné pásmo leteckého pozemního (radiolokačního) zařízení“ 

 
Ochranné pásmo (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním letectví, dle požadavků 
Vojenského předpisu Let-1-6/L14, Vojenská letiště, Hlava 11 - ochranná pásma leteckých 
staveb) se dotýká zařízení, které je situováno přibližně 1 200 m severně od obce Újezd  
u Brna a 2 500 m východně od obce Sokolnice. Severně od radiolokátoru se ve vzdálenosti  
1 000 m nachází Památník Mohyla míru. 
Nadmořská výška spodní hrany antény primárního radiolokátoru je 330,92 m Bpv. 
Vymezení prostoru ochranných pásem leteckého pozemního zařízení je znázorněno  
v grafických přílohách. Střed OP je umístěn v točné ose radaru. 
  
Ochranné pásmo radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí:  

Sektor A - má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m. V sektoru A 
nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, které převyšují 
vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény. 

Sektor B - má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m. 
Pro potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru má sektor B tvar 
mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 30 000 m. V sektoru B nesmí 
být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty a větrné elektrárny, 
pokud jsou v přímé radiové dohlednosti, které převyšují kuželovou plochu se stoupáním  
+ 0,3° a vrcholem, který leží v ose antény ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény 
radaru. 

V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, komíny  
a podobně, pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší 
vzdálenosti mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků  
a podobně. 

V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat zařízení a provádět činnost jen se souhlasem 
Ministerstva obrany. Ministerstvo obrany souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit 
leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost. 

Provozovatel LPZ musí vytvořit maximální podmínky pro eliminaci překážek, které narušují 
OP. V případě, že není možné překážky odstranit, je nutné určit a analyzovat vliv překážky na 
činnost LPZ. Následně je nutné přijmout opatření směřující k minimalizaci vlivu překážky na 
funkci a provozní výkonnost LPZ.  

Překážky, které zasahují do ochranného pásma radiolokačního zařízení a vznikly před 
účinností tohoto opatření, nebudou tímto opatřením dotčeny. 

OP      - ochranné pásmo  
LPZ      - letecké pozemní zařízení  
VGHMÚř - Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad   
AIP      - letecká informační příručka  
m Bpv     - metrů, výškový systém Baltský po vyrovnání  
ORP      - obec s rozšířenou působností  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

3 

Článek II. 
Vymezení katastrálních území, na která se opatření obecné povahy vztahuje 

 
OP sektor A zasahuje do následujících obcí a katastrálních území:   
 

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Brno–venkov (kód CZ0643)  
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Šlapanice  6216  

Prace  583685  Prace  726915  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  

  
Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Vyškov (kód CZ0646)   

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  
Slavkov u Brna  6215  Hostěrádky–Rešov  593052  Hostěrádky  645702  

  
  
OP sektor B (s poloměry 500 metrů a 5 000 metrů) zasahuje do následujících obcí  
a katastrálních území: 
 

Jihomoravský kraj kód CZ064), okres Brno–město (kód CZ0642)  
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Brno  6203  Brno  582786  
Dvorska  633895  
Tuřany  612171  

  
Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Brno–venkov (kód CZ0643)  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Šlapanice  6216  

Blažovice  582841  Blažovice  605573  
Jiříkovice  583189  Jiříkovice  661091  
Kobylnice  583219  Kobylnice u Brna  667471  
Ponětovice  549738  Ponětovice  725641  
Prace  583685  Prace  726915  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Šlapanice  583952  Šlapanice u Brna  762792  
Telnice  583979  Telnice u Brna  765767  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  

Židlochovice  6221  
Měnín  583383  Měnín  693090  
Těšany  583995  Těšany  766674  
Žatčany  584240  Žatčany  794724  

   
Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Vyškov (kód CZ0646)   

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Slavkov u Brna  6215  

Hostěrádky–Rešov  593052  Hostěrádky  645702  
Hrušky  593079  Hrušky u Brna  648728  
Křenovice  593214  Křenovice u Slavkova  675881  
Milešovice  593320  Milešovice  694657  
Otnice  593478  Otnice  716570  
Šaratice  593613  Šaratice  762041  
Zbýšov  593699  Zbýšov  792128  

 
  
 
 
 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

4 

OP sektor B pro účely posuzování vlivu větrných elektráren (poloměry 500 metrů  
až 30 000 metrů) zasahuje do následujících krajů, okresů, obcí a katastrálních území: 
 
 

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Blansko (kód CZ0641)   
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Blansko  6201  

Adamov  581291  Adamov  600041  

Blansko  581283  

Blansko  605018  
Dolní Lhota  629529  
Horní Lhota u Blanska  643271  
Hořice u Blanska  710300  
Klepačov  666157  
Lažánky u Blanska  679453  
Olešná u Blanska  710318  
Těchov  765520  

Bukovina  581445  Bukovina  616079  
Bukovinka  581453  Bukovinka  616117  
Habrůvka  581569  Habrůvka  636452  
Jedovnice  581682  Jedovnice  658154  
Kotvrdovice  581763  Kotvrdovice  671126  
Krasová  581780  Krasová  674044  
Křtiny  581828  Křtiny  676730  
Kulířov  581836  Kulířov  677043  
Lažany  581909  Lažany  679496  
Lipovec  581950  Lipovec u Blanska  684694  
Lipůvka  581968  Lipůvka  684830  
Milonice  582077  Milonice u Lipůvky  695076  
Olomučany  582166  Olomučany  710954  
Ostrov u Macochy  582182  Ostrov u Macochy  716065  
Rudice  582298  Rudice u Blanska  743232  
Senetářov  582328  Senetářov  747432  
Svinošice  582433  Svinošice  760889  

Šebrov–Kateřina  582476  
Svatá Kateřina  762253  
Šebrov  762261  

Vavřinec  582603  
Suchdol v Moravském krasu  777251  
Veselice na Moravě  777277  

Vilémovice  582654  Vilémovice u Macochy  782033  
  
  

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Brno–město (kód CZ0642)   
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

 Brno  6203 Brno  582786 

Bohunice  612006  
Bosonohy  608505  
Brněnské Ivanovice  612227  
Bystrc  611778  
Černá Pole  610771  
Černovice  611263  
Dolní Heršpice  612111  
Dvorska  633895  
Holásky  612243  
Horní Heršpice  612065  
Husovice  610844  
Chrlice  654132  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6203 
 

   Ivanovice  655856  
Jehnice  658201  
Jundrov  610542  
Kníničky  611905  
Kohoutovice  610313  
Komárov  611026  
Komín  610585  
Královo Pole  611484  
Lesná  610887  
Líšeň  612405  
Maloměřice  612499  
Medlánky 611743 
Město Brno 610003 
Mokrá Hora 611701 
Nový Lískovec  610283 
Obřany 612553 
Ořešín 712680 
Pisárky 610208 
Ponava 611379 
Přízřenice 612146 
Řečkovice 611646 
Sadová 611565 
Slatina 612286 
Soběšice 751910 
Staré Brno 610089 
Starý Lískovec 612014 
Stránice 610330 
Štýřice 610186 
Trnitá 610950 
Tuřany 612171 
Útěchov u Brna 775550 

Brno  6203  Brno  582786  

Veveří  610372  
Zábrdovice  610704  
Žabovřesky  610470  
Žebětín  795674  
Židenice  611115  

  
  

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Brno–venkov (kód CZ0643)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  
 
 
 
 
 
 
Ivančice  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
6208 
 
 
 
 
 
 
 

Dolní Kounice  582956  Dolní Kounice  629286  
Hlína  583022  Hlína u Ivančic  639184  

Ivančice  583120  

Alexovice  655821  
Budkovice  615595  
Ivančice  655724  
Kounické Předměstí  655741  
Letkovice  655830  
Němčice u Ivančic  655813  

Kupařovice  583243  Kupařovice  677582  
Mělčany  583375  Mělčany u Ivančic  692786  
Moravské Bránice  583421  Moravské Bránice  698890  
Neslovice  583481  Neslovice  703729  
Němčičky  583472  Němčičky  703052  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

6 

 
Ivančice 

 
6208 

Nové Bránice  583511  Nové Bránice  706043  

Oslavany  583588  
Oslavany  713180  
Padochov  717371  

Pravlov  583693  Pravlov  733016  
Trboušany  584011  Trboušany  768057  

Kuřim  6209  

Čebín  582913  Čebín  618764  
Česká  582921  Česká  621226  
Hvozdec  583090  Hvozdec u Veverské Bitýšky  650307  
Chudčice  583111  Chudčice  654591  
Jinačovice  583171  Jinačovice  660272  
Kuřim  583251  Kuřim  677655  
Lelekovice  583286  Lelekovice  679895  
Moravské Knínice  583430  Moravské Knínice  699055  
Rozdrojovice  583791  Rozdrojovice  742236  
Veverská Bitýška  584100  Veverská Bitýška  781304  

Pohořelice  6213  

Branišovice  583834  Branišovice  609374  
Cvrčovice  550272  Cvrčovice u Pohořelic  618152  
Ivaň  584517  Ivaň  655708  
Loděnice  594377  Loděnice u Moravského Krumlova  686344  
Malešovice  583332  Malešovice  690872  
Odrovice  583529  Odrovice  709077  

Pasohlávky  584762  
Mušov  700401  
Pasohlávky  718220  

Pohořelice  584801  
Nová Ves u Pohořelic  705667  
Pohořelice nad Jihlavou  724866  
Smolín  751090  

Přibice  584843  Přibice  735311  
Šumice  594903  Šumice  764248  
Vlasatice  585025  Vlasatice  783307  
Vranovice  585033  Vranovice nad Svratkou  785512  

Rosice  6214 

Babice u Rosic  582808  Babice u Rosic  600709  
Javůrek  583154  Javůrek  657972  
Kratochvilka  583235  Kratochvilka  674133  
Ostrovačice  583600  Ostrovačice  716103  
Příbram na Moravě  583715  Příbram na Moravě  735639  
Rosice  583782  Rosice u Brna  741221  
Říčany  583839  Říčany u Brna  745545  
Tetčice  583987  Tetčice  766861  
Veverské Knínice  584118  Veverské Knínice  781312  
Zastávka  584207  Zastávka  791113  
Zbýšov  584223  Zbýšov u Oslavan  792110  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Šlapanice 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
6216 
 
 
 
 
 

Babice nad Svitavou  582794  Babice nad Svitavou  600695  
Bílovice nad Svitavou  582824  Bílovice nad Svitavou  604551  
Blažovice  582841  Blažovice  605573  

Březina  
581429 

 
Březina u Křtin  614092  
Proseč u Březiny  614106  

Hajany  582999  Hajany  636541  
Hostěnice  583057  Hostěnice  645664  
Jiříkovice  583189  Jiříkovice  661091  
Kanice  583197  Kanice  663000  
Kovalovice  583227  Kovalovice  671282  
Modřice  583391  Modřice  697931  

Mokrá–Horákov  583405  
Horákov  641847  
Mokrá u Brna  698199  

Moravany  583413  Moravany u Brna  698504  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

7 

Šlapanice 6216 Nebovidy  583456  Nebovidy u Brna  701831  
 Ochoz u Brna  583537  Ochoz u Brna  709433  

Omice  583545  Omice  711195  
Ořechov  583561  Ořechov  712612  
Ostopovice  583596  Ostopovice  713392  
Podolí  583634  Podolí u Brna  724254  
Popůvky  583669  Popůvky u Brna  725871  
Pozořice  583677  Pozořice  726907  
Prštice  583707  Prštice  733954  
Radostice  583740  Radostice u Brna  738310  
Rebešovice  583774  Rebešovice  740004  
Řícmanice  583821  Řícmanice  745448  
Silůvky  583855  Silůvky  747815  
Sivice  583863  Sivice  747840  
Sokolnice  583898  Sokolnice  752193  
Střelice  583910  Střelice u Brna  757438  

Šlapanice  583952  
Bedřichovice  601381  
Šlapanice u Brna  762792  

Telnice  583979  Telnice u Brna  765767  
Troubsko  584029  Troubsko  768715  
Tvarožná  584037  Tvarožná  771970  
Újezd u Brna  584045  Újezd u Brna  773905  
Velatice  584096  Velatice  777633  
Viničné Šumice  584126  Viničné Šumice  782360  
Vranov  584151  Vranov u Brna  785407  
Želešice  584266  Želešice  795968  

Tišnov  6217  

Drásov  582972  Drásov  632104  

Malhostovice  583341  
Malhostovice  690911  
Nuzířov  690929  

Sentice  583847  Sentice  747581  

Židlochovice  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

6221  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Blučina  582859  Blučina  605808  
Bratčice  582883  Bratčice  609561  
Holasice  583031  Holasice  640778  
Hrušovany u Brna  583081  Hrušovany u Brna  648833  
Ledce  583278  Ledce u Židlochovic  679682  
Medlov  583367  Medlov  692590  
Měnín  583383  Měnín  693090  
Moutnice  583448  Moutnice  699985  
Nesvačilka  583499  Nesvačilka  703834  
Nosislav  584720 Nosislav  704865 
Opatovice  583553  Opatovice u Rajhradu  711527  
Otmarov  506699  Otmarov  738948  
Popovice  583651  Popovice u Rajhradu  725854  
Přísnotice  583731  Přísnotice  736261  
Rajhrad  583758  Rajhrad  738921  
Rajhradice  583766  Rajhradice  738956  
Sobotovice  583880  Sobotovice  752142  
Syrovice  583936  Syrovice  761834  
Těšany  583995  Těšany  766674  
Unkovice  584061  Unkovice  774642  
Vojkovice  584142  Vojkovice u Židlochovic  784567  
Žabčice  584231  Žabčice  794121  
Žatčany  584240  Žatčany  794724  
Židlochovice  584282  Židlochovice  796701  

 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

8 

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Břeclav (kód CZ0644)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Břeclav  6204  

Přítluky  584851  
Nové Mlýny  736325  
Přítluky  736333  

Rakvice  584860  Rakvice  739201  
Velké Bílovice  584983  Velké Bílovice  778672  
Zaječí  585050  Zaječí  790346  

Hustopeče  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6207  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boleradice  584321  Boleradice  607118  
Borkovany  584339  Borkovany  607592  
Bořetice  584347  Bořetice u Hustopečí  608157  
Brumovice  584363  Brumovice  613096  
Diváky  584401  Diváky  626139  
Horní Bojanovice  584461  Horní Bojanovice  642444  
Hustopeče  584495  Hustopeče u Brna  649864  
Kašnice  550256  Kašnice  664359  

Klobouky u Brna  584550  
Bohumilice  606383  
Klobouky u Brna  666408  

Kobylí  584568  Kobylí na Moravě  667455  
Krumvíř  584584  Krumvíř  675211  
Křepice  584592  Křepice u Hustopečí  675946  
Kurdějov  555282  Kurdějov  677591  
Morkůvky  584681  Morkůvky  699284  
Němčičky  584703  Němčičky u Hustopečí  703061  
Nikolčice  584711  Nikolčice  704555  
Popice  584819  Popice  725757  
Pouzdřany  584835  Pouzdřany  726729  
Starovice  584894  Starovice  754871  
Starovičky  584908  Starovičky  754889  
Strachotín  584916  Strachotín  755893  
Šakvice  584924  Šakvice  761915  
Šitbořice  584932  Šitbořice  762687  
Uherčice  584967  Uherčice u Hustopečí  772810  
Velké Hostěrádky  584991  Velké Hostěrádky  778800  
Velké Němčice  585009  Velké Němčice  779229  
Velké Pavlovice  585017  Velké Pavlovice  779245  
Vrbice  585041  Vrbice u Velkých Pavlovic  785962  

Mikulov  

6211  

Brod nad Dyjí  584355  Brod nad Dyjí  612642  
Dolní Dunajovice  584428  Dolní Dunajovice  628964  
Dolní Věstonice  584436  Dolní Věstonice  630331  
Horní Věstonice  584479  Horní Věstonice  644579  
Klentnice  584541  Klentnice  666149  

 Milovice  584657  Milovice u Mikulova  695211  
 Pavlov  584771  Pavlov u Dolních Věstonic  718394  
 Perná  584789  Perná  719242  
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

9 

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Hodonín (kód CZ0645)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Hodonín  6206  

Čejč  586099  Čejč  618942  
Čejkovice  586102  Čejkovice  619001  
Dubňany  586161  Dubňany  633585  
Karlín  586242  Karlín na Moravě  663263  
Mutěnice  586412  Mutěnice  700444  
Starý Poddvorov  586561  Starý Poddvorov  755168  
Terezín  586676  Terezín u Čejče  766542  

Kyjov  6210 

Archlebov  586030  Archlebov  600407  
Bukovany  586072  Bukovany u Kyjova  615919  
Čeložnice  586111  Čeložnice  619426  
Dambořice  586129  Dambořice  624632  
Dražůvky  586153  Dražůvky  632368  
Hovorany  586170  Hovorany  646377  
Kostelec  586277  Kostelec u  Kyjova  670316  

Kyjov  586307  

Bohuslavice u Kyjova  606588  
Boršov u Kyjova  678520  
Kyjov  678431  
Nětčice u Kyjova  678511  

Lovčice  586340  Lovčice u Kyjova  687642  
Moravany  586391  Moravany u Kyjova  698521  
Mouchnice  593354  Mouchnice  699969  
Násedlovice  586421  Násedlovice  701653  
Nechvalín  586439  Nechvalín  702595  
Nenkovice  586447  Nenkovice  703362  
Ostrovánky  586471  Ostrovánky  716111  
Skoronice  586544  Skoronice  748404  
Sobůlky  586552  Sobůlky  752151  
Stavěšice  586579  Stavěšice  755362  
Strážovice  586595  Strážovice  756865  

Svatobořice–Mistřín  586625  
Mistřín  760081  
Svatobořice  760099  

Šardice  586641  Šardice  762059  
Uhřice  586692  Uhřice u Kyjova  773379  

 
Kyjov 

 
 6210 

Věteřov  586731  Věteřov  781096  
Žarošice  586790  Žarošice  794627  
Ždánice  586803  Ždánice  794961  
Želetice  586811  Želetice u Kyjova  796018  

   
 

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Vyškov (kód CZ0646)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

 
 
 
 
 
Bučovice  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

6205  
 
 
 
 

Bohaté Málkovice  592897  Bohaté Málkovice  606006  
Brankovice  592927  Brankovice  609391  

Bučovice  592943  

Bučovice  615161  
Černčín  620076  
Kloboučky  666394  
Marefy  691551  
Vícemilice  615170  

Dobročkovice  592986  Dobročkovice  627305  
Dražovice  592994  Dražovice  632350  
Chvalkovice  593095  Chvalkovice  655171  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

10 

 
 
 
 
Bučovice 

 
 
 
 
6205 

Kojátky  593150  
Kojátky  667820  
Šardičky  798444  

Kožušice  593184  Kožušice  672122  
Křižanovice  593222  Křižanovice u Bučovic  676489  
Letonice  593257  Letonice  680699  
Malínky  593290  Malínky  690970  
Milonice  593338  Milonice  695041  
Mouřínov  557048  Mouřínov  699977  
Nemochovice  593389  Nemochovice  703176  
Nemotice  593401  Nemotice  703257  

Nesovice  593419  
Letošov  703737  
Nesovice  703745  

Nevojice  593427  Nevojice  704334  
Rašovice  593532  Rašovice u Bučovic  739561  
Snovídky  593591  Snovídky  751481  
Uhřice  550191  Uhřice  695068  

Slavkov u Brna 
 

6215 

Bošovice  592919  Bošovice  608599  
Heršpice  550213  Heršpice  704741  
Hodějice  593044  Hodějice  640239  
Holubice  550825  Holubice  777871  
Hrušky  593079  Hrušky u Brna  648728  
Kobeřice u Brna  593141  Kobeřice u Brna  667331  
Křenovice  593214  Křenovice u Slavkova  675881  
Lovčičky  593265  Lovčičky  687651  
Milešovice  593320  Milešovice  694657  
Němčany  593371  Němčany  702901  
Nížkovice  593435  Nížkovice  704768  
Otnice  593478  Otnice  716570  
Slavkov u Brna  593583  Slavkov u Brna  750301  
Šaratice  593613  Šaratice  762041  
Vážany nad Litavou  593664  Vážany nad Litavou  777331  
Velešovice  593681  Velešovice  777897  
Zbýšov 593699 Zbýšov 792128 

Vyškov 
6219  

 

Bohdalice–Pavlovice  592901  
Bohdalice  606031  
Pavlovice  606057  

Březina  592935  
Doubrava u Březiny  991864  
Kotáry  991872  
Stříbrná u Březiny  614122  

Drnovice  593001  Drnovice u Vyškova  632554  
Habrovany  593028  Habrovany  636401  
Hlubočany  593036  Hlubočany  639486  

Hoštice–Heroltice  593061  
Heroltice  646211  
Hoštice  646229  

Hvězdlice  593087  
Nové Hvězdlice  650145  
Staré Hvězdlice  650153  

Ježkovice  593125  Ježkovice na Moravě  659487  
Komořany  593168  Komořany na Moravě  668907  
Kozlany  550108  Kozlany u Vyškova  671606  

Krásensko  593192  
Krásensko   673188  
Krásensko II  920762  

Křižanovice u Vyškova  593231  Křižanovice u Vyškova  676497  
Kučerov  593249  Kučerov  676896  
Luleč  593273  Luleč  689084  
Lysovice  593281  Lysovice  689670  
Medlovice  550141  Medlovice  692654  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

11 

Moravské Málkovice  593346  Moravské Málkovice  699063  
Nemojany  593397  Nemojany  703184  
Olšany  550132  Olšany  636410  
Orlovice  593460  Orlovice  712591  
Podbřežice  550795  Podbřežice  668915  
Podomí  550175  Podomí  673196  

Prusy–Boškůvky  593494  
Boškůvky  734004  
Moravské Prusy  734012  

Pustiměř  593508  Pustiměř  736911  

Račice–Pístovice  593516  
Pístovice  737364  
Račice  737372  

Radslavice  593524  
Radslavice u Vyškova  738794  
Radslavičky  738808  

Rostěnice–Zvonovice  554898  
Rostěnice  741396  
Zvonovice  741400  

Rousínov  593559  

Čechyně  618934  
Královopolské Vážany  777315  
Kroužek  675083  
Rousínov u Vyškova  741922  
Vítovice  777323  

Ruprechtov  593567  Ruprechtov  743640  
Rybníček  553972  Rybníček  692662  
Studnice  593605  Studnice u Vyškova  758604  
Švábenice  593621  Švábenice  764523  
Topolany  593630  Topolany u Vyškova  767751  
Tučapy  593648  Tučapy u Vyškova  771236  

 
 
 
Vyškov 

 
 
 
6219  

Vážany  593656  Vážany u Vyškova  777307  

Vyškov  592889  

Dědice u Vyškova  788759  
Lhota  744409  
Opatovice u Vyškova  711535  
Rychtářov  744425  
Vyškov  788571  

Zelená Hora  593702  Zelená Hora na Moravě  792721  
  
  

Jihomoravský kraj (kód CZ064), okres Znojmo (kód CZ0647)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Moravský Krumlov  6212  

Jezeřany–Maršovice  594211  
Jezeřany  659428  
Maršovice  659436  

Kubšice  594296  Kubšice  676888  
Moravský Krumlov  594482  Moravský Krumlov  699128  
Olbramovice  594563  Olbramovice u Moravského Krumlova  709930  
Vedrovice  595047  Vedrovice  777536  

 
  

Zlínský kraj (kód CZ072), okres Kroměříž (kód CZ0721) 
  

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Kroměříž  7203  
Koryčany  588601  

Blišice  669652  
Jestřabice  659053  
Koryčany  669661  
Lískovec  684881  

Kunkovice  588628  Kunkovice u Litenčic  677329  
Nítkovice  588806  Nítkovice  704652  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

12 

Seznam grafických příloh: 
- příloha č. 1 - Ochranná pásma radiolokátoru Sokolnice, celková situace, zákres do 

mapy v měřítku 1:400 000 
- příloha č. 2 - Ochranná pásma radiolokátoru Sokolnice, sektor A a B do 5000 m, 

zákres do mapy v měřítku 1:25 000 
příloha č. 3 - Ochranná pásma radiolokátoru Sokolnice, sektor A a B do 30 000 m pro 
posouzení vlivu větrných elektráren, zákres do mapy v měřítku 1:80 000 

Výše uvedené přílohy, včetně technické zprávy jsou součástí tohoto opatření obecné povahy. 
 

Článek III. 
Odůvodnění 

 
Úřad obdržel dne 19. 2. 2019 návrh na vydání opatření obecné povahy (dále je „návrh“)  
od navrhovatele Velitelství vzdušných sil, Vítězné náměstí 1500/5, 160 01 Praha 6. Součástí 
návrhu je dokumentace ochranných pásem radiolokátoru Sokolnice, kterou zpracoval 
Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad, Dobruška.  
Uvedeným dnem zahájil úřad činnost směřující ke zřízení ochranného pásma leteckého 
pozemního zařízení. Podklady obsahují technickou zprávu, celkovou situaci, situaci sektorů  
A a B do 5 000 m a situaci sektorů A a B do 30 000 m pro posuzování vlivu větrných 
elektráren, v listinné i v digitální podobě. 
Úřadu bylo dále doloženo stanovisko Ministerstva obrany, sekce dozoru a kontroly, odboru 
vojenského letectví (dále jen „ODVL SDK MO“), čj. MO 41391/2019-1216 ze dne 6. února 
2019, s výrokem, že dokumentace je zpracovaná v souladu s čl. 11.3.1 a 11.3.2 vojenského 
předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště, a že specifikace ochranného pásma je zpracovaná 
v souladu s čl. 11.2.2.1 uvedeného předpisu a § 40 zákona č. 49/1997 Sb. (zákona o civilním 
letectví). ODVL SDK MO doporučilo vložit do textu Návrhu opatření obecné povahy: 
„Překážky, které zasahují do ochranného pásma radiolokačního zařízení a vznikly před 
účinností tohoto opatření, nebudou tímto opatřením dotčeny.“ Úřad tak učinil. ODVL SDK 
MO souhlasí se zřízením ochranného pásma radiolokátoru Sokolnice podle předložené 
dokumentace. 
 
Projednání OP leteckého zabezpečovacího zařízení (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona  
o civilním letectví) s úřady územního plánování a s dotčenými orgány (podle § 136 odst. 1, 
písm. a) a § 136 odst. 2, správního řádu): Úřad zřizované ochranné pásmo projednal dopisem, 
čj. MO 163998/2019-1216Ol ze dne 3. června 2019 s úřady územního plánování  
a s dotčenými orgány.   
  
Úřad obdržel postupně souhlasná vyjádření a stanoviska: 
Městský úřad Blansko, Odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního 
rozvoje, nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko, čj. MBK 30478/2019 ze dne 12. 6. 2019, 
souhlasí s navrženým ochranným pásmem.  
Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno, 
nemá z hlediska platného ÚPmB námitky ke zřízení OP radiolokátoru Sokolnice (sektoru B), 
regulativy ÚPmB neřeší obecně umístění větrných elektráren na území města Brna; případný 
záměr umístění větrné elektrárny (v sektoru B s tvarem mezikruží se středem v ose antény 
radaru s poloměry 500 m a 30 000 m) musí respektovat výše uvedené podmínky vyplývající  
z vymezeného ochranného pásma.  
Městský úřad Ivančice, Odbor regionálního rozvoje, Palackého náměstí 196/6, 664 91 
Ivančice, čj. MI 12915/2019-UUP-Sk ze dne 21. 6. 2019, souhlasí.  



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

13 

Městský úřad Kuřim, Odbor stavební a životního prostředí, Jungmannova 968/75, 664 34 
Kuřim, čj. MK 10103/19/OSŽP ze dne 10. 6. 2019, k návrhu OP Sokolnice podle předložené 
dokumentace nemá připomínky.  
Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, úřad územního plánování, Palackého nám. 13, 
pracoviště: Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice, čj. MR-C 10502/19-OSU ze dne 3. 7. 2019, 
souhlasí. 
Městský úřad Tišnov, Odbor územního plánování, náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov,  
čj. MUTI 20634/2019/OÚP/LP ze dne 11. 6. 2019, OÚP jako orgán územního plánování 
s předloženým záměrem souhlasí bez připomínek. 
Městský úřad Hustopeče, Odbor územního plánování, Dukelské nám. 2/2, 693 17 
Hustopeče, čj. MUH/37197/19/440 ze dne 14. 6. 2019, nemá ke zřízení OP radiolokátoru 
Sokolnice podle předložené dokumentace připomínky.    
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo náměstí 
30, 697 01 Kyjov, čj. OŽPÚP38892/19/395 ze dne 24. 6. 2019, nemá připomínky.  
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování  
a životního prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, čj. SU/46737-19/4344-
2019/Sed ze dne 24. 6. 2019, souhlasí.  
Městský úřad Hodonín, Odbor rozvoje města, pracoviště: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 
Hodonín, čj. MUHOCJ 40218/2019 ze dne 8. 7. 2019, souhlasí. 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, čj. MZP/2019/ 
560/1035 ze dne 24. 6. 2019, souhlasí. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82, Brno, čj. JMK 82074/2019 ze dne 10. 6. 2019, OÚPSŘ  není dle 
zákona o civilním letectví pro danou problematiku orgánem, kterým má kompetence 
vyjadřovat se v rámci projednání k opatření obecné povahy o zřízení OP Sokolnice, OÚPSŘ 
proto ke zřízení OP Sokolnice nevydává své vyjádření. 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, SpMO 1567/2019-1150-42 ze dne 28. 6. 2019, souhlasné 
stanovisko. 
Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ, 160 08 Praha 6, čj. 007817-19-701 ze dne 9. 7. 
2019, nemá námitek ke zřízení OP (upozornění).  
Městský úřad Břeclav, Odbor stavební a životního prostředí, Oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav, čj. MUBR 92219/2019 ze dne 31. 10. 
2019, bez připomínek.  
 
Ostatní úřady územního plánování se ve stanovené lhůtě nevyjádřily:  
Městský úřad Pohořelice, Odbor územního plánování a stavební úřad, Vídeňská 699, 691 23 
Pohořelice  
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, 
Opuštěná 9/2, 656 70 Šlapanice  
Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, Nádražní 750, 667 01 
Židlochovice  
Městský úřad Mikulov, Odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 20 Mikulov  
Městský úřad Bučovice, Odbor územního plánování, rozvoje a investic, Jiráskova 502, 685 01 
Bučovice  
Městský úřad Vyškov, Odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí 108/1, 682 
01 Vyškov  
Město Moravský Krumlov, Odbor výstavby a územního plánování, Klášterní nám. 125, 672 
11 Moravský Krumlov  
Městský úřad Kroměříž, Odbor stavební úřad, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

14 

Po nabytí účinnosti opatření obecné povahy bude vedle textové části digitálně předána i jeho 
grafická část (pro zapracování do územně analytických podkladů obce, v souladu s § 27 odst. 
3 stavebního zákona). 
 
Úřad návrh opatření obecné povahy na zřízení OP radiolokátoru Sokolnice projednal s úřady 
územního plánování a dotčenými orgány a poté přistoupil k jeho zveřejnění na úředních 
deskách obecních úřadů (dále jen „OÚ“) v obcích, jejichž správních obvodů se má OOP týkat, 
čj. MO 240794/2019-1216Ol ze dne 26. 8. 2019.  Úřad požádal OÚ, aby po sejmutí návrhu 
OOP zaslali na úřad informaci o době vyvěšení a sejmutí na úřední desce a dále  
o zaslání písemného vyjádření (sdělení souhlasu nebo připomínek) ke zřízení OP a to do 30 
dnů ode dne doručení s upozorněním, že k připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným 
po uvedené lhůtě se nepřihlíží. 
 
Zasláno ke zveřejnění na úředních deskách OÚ: 

Město Adamov, Pod Horkou 101/2, 67904 Adamov. 
Obec Archlebov, Archlebov č. p. 2, 69633 Archlebov. 
Obec Babice nad Svitavou, Babice nad Svitavou č. p. 197, 66401 Babice nad Svitavou. 
Obec Babice u Rosic, Náves 14, 66484 Babice u Rosic. 
Obec Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 66401 Bílovice nad Svitavou. 
Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko. 
Obec Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice. 
Obec Blučina, nám. Svobody 119, 66456 Blučina. 
Obec Bohaté Málkovice, Bohaté Málkovice č. p. 56, 68501 Bohaté Málkovice. 
Obec Bohdalice–Pavlovice, Bohdalice 125, 68341 Bohdalice–Pavlovice. 
Městys Boleradice, Boleradice č. p. 401, 69112 Boleradice.  
Obec Borkovany, Borkovany č. p. 279, 69175 Borkovany. 
Obec Bořetice, Bořetice č. p. 39, 69108 Bořetice. 
Obec Bošovice, Náves 291, 68354 Bošovice. 
Obec Branišovice, Branišovice č. p. 57, 67177 Branišovice. 
Městys Brankovice, Náměstí 101, 68333 Brankovice. 
Obec Bratčice, Bratčice č. p. 36, 66467 Bratčice. 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno.  
Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí č. p. 45, 69181 Brod nad Dyjí. 
Obec Brumovice, Brumovice č. p. 26, 69111 Brumovice. 
Újezdní úřad Březina, Víta Nejedlého 692, 68201 Vyškov. 
Obec Březina u Křtin, Březina u Křtin č. p. 24, 67905 Březina. 
Město Bučovice, Jiráskova 502, 68501 Bučovice. 
Obec Bukovany, Bukovany č. p. 222, 69631 Bukovany. 
Obec Bukovina, Bukovina č. p. 31, 67905 Bukovina. 
Obec Bukovinka, Bukovinka č. p. 126, 67905 Bukovinka. 
Obec Cvrčovice, Cvrčovice č. p. 74, 69123 Cvrčovice. 
Obec Čebín, Čebín č. p. 21, 66423 Čebín. 
Obec Čejč, Čejč č. p. 430, 69614 Čejč. 
Obec Čejkovice, Templářská 500, 69615 Čejkovice. 
Obec Čeložnice, Čeložnice č. p. 3, 69651 Čeložnice. 
Obec Česká, Česká č. p. 26, 66431 Česká. 
Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 69635 Dambořice. 
Obec Diváky, Diváky č. p. 110, 69171 Diváky. 
Obec Dobročkovice, Dobročkovice č. p. 92, 68333 Dobročkovice. 
Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 69185 Dolní Dunajovice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

15 

Město Dolní Kounice, Masarykovo náměstí 66/2, 66464 Dolní Kounice. 
Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice č. p. 67, 69129 Dolní Věstonice. 
Městys Drásov, Drásov č. p. 61, 66424 Drásov. 
Obec Dražovice, Dražovice č. p. 7, 68301 Dražovice. 
Obec Dražůvky, Dražůvky č. p. 114, 69633 Dražůvky. 
Obec Drnovice, Drnovice č. p. 1, 68304 Drnovice. 
Město Dubňany, Nám. 15. dubna 1149, 69603 Dubňany. 
Obec Habrovany, Habrovany č. p. 345, 68301 Habrovany. 
Obec Habrůvka, Habrůvka č. p. 72, 67905 Habrůvka. 
Obec Hajany, Hajany č. p. 2, 66443 Hajany. 
Obec Heršpice, Heršpice č. p. 91, 68401 Heršpice. 
Obec Hlína, Hlína č. p. 19, 66491 Hlína. 
Obec Hlubočany, Hlubočany č. p. 22, 68201 Hlubočany. 
Obec Hodějice, Hodějice č. p. 41, 68401 Hodějice. 
Obec Holasice, Václavská 29, 66461 Holasice.  
Obec Holubice, Holubice č. p. 61, 68351 Holubice. 
Obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č. p. 96, 69301 Horní Bojanovice. 
Obec Horní Věstonice, Lípová 131, 69181 Horní Věstonice. 
Obec Hostěnice, Hostěnice č. p. 57, 66404 Hostěnice. 
Obec Hostěrádky–Rešov, Hostěrádky–Rešov č. p. 212, 68352 Hostěrádky–Rešov. 
Obec Hoštice–Heroltice, Hoštice 78, 68201 Hoštice–Heroltice. 
Obec Hovorany, Hovorany č. p. 45, 69612 Hovorany. 
Obec Hrušky, Hrušky č. p. 166, 68352 Hrušky. 
Obec Hrušovany u Brna, Masarykova 17, 66462 Hrušovany u Brna. 
Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 69301 Hustopeče. 
Městys Hvězdlice, Nové Hvězdlice 72, 68341 Hvězdlice. 
Obec Hvozdec, Hvozdec č. p. 16, 66471 Hvozdec. 
Obec Chudčice, Chudčice č. p. 220, 66471 Chudčice. 
Obec Chvalkovice, Chvalkovice č. p. 61, 68341 Chvalkovice. 
Obec Ivaň, Ivaň č. p. 267, 69123 Ivaň. 
Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 66491 Ivančice. 
Obec Javůrek, Javůrek č. p. 11, 66483 Javůrek. 
Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 67906 Jedovnice. 
Obec Jezeřany–Maršovice, Jezeřany–Maršovice č. p. 1, 67175 Jezeřany–Maršovice. 
Obec Ježkovice, Ježkovice č. p. 31, 68304 Ježkovice. 
Obec Jinačovice, Jinačovice č. p. 83, 66434 Jinačovice. 
Obec Jiříkovice, Za Školou 230, 66451 Jiříkovice.   
Obec Kanice, Kanice č. p. 76, 66401 Kanice. 
Obec Karlín, Karlín č. p. 60, 69614 Karlín. 
Obec Kašnice, Kašnice č. p. 38, 69172 Kašnice. 
Obec Klentnice, Klentnice č. p. 24, 69201 Klentnice. 
Město Klobouky u Brna, nám. Míru 169/1, 69172 Klobouky u Brna. 
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 68401 Kobeřice u Brna.  
Obec Kobylí, Kobylí č. p. 459, 69110 Kobylí. 
Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 66451 Kobylnice. 
Obec Kojátky, Kojátky č. p. 155, 68501 Kojátky. 
Obec Komořany, Komořany č. p. 1, 68301 Komořany. 
Město Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany. 
Obec Kostelec u Kyjova, Kostelec u Kyjova č. p. 260, 69651 Kostelec u Kyjova. 
Obec Kotvrdovice, Kotvrdovice č. p. 198, 67907 Kotvrdovice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

16 

Obec Kovalovice, Kovalovice č. p. 10, 66406 Kovalovice. 
Obec Kozlany, Kozlany č. p. 8, 68341 Kozlany. 
Obec Kožušice, Kožušice č. p. 97, 68333 Kožušice. 
Obec Krásensko, Krásensko č. p. 123, 68304 Krásensko. 
Obec Krasová, Krasová č. p. 43, 67906 Krasová. 
Obec Kratochvilka, Kratochvilka č. p. 7, 66491 Kratochvilka. 
Obec Krumvíř, Krumvíř č. p. 184, 69173 Krumvíř. 
Obec Křenovice, Školní 535, 68352 Křenovice. 
Obec Křepice, Křepice č. p. 25, 69165 Křepice. 
Obec Křižanovice, Křižanovice č. p. 85, 68501 Křižanovice. 
Obec Křižanovice u Vyškova, Křižanovice u Vyškova č. p. 28, 68201 Křižanovice u 
Vyškova. 
Městys Křtiny, Křtiny č. p. 26, 67905 Křtiny. 
Obec Kubšice, Kubšice č. p. 40, 67176 Kubšice. 
Obec Kučerov, Kučerov č. p. 21, 68201 Kučerov. 
Obec Kulířov, Kulířov č. p. 130, 67906 Kulířov. 
Obec Kunkovice, Kunkovice č. p. 30, 76813 Kunkovice. 
Obec Kupařovice, Kupařovice č. p. 44, 66464 Kupařovice. 
Obec Kurdějov, Kurdějov č. p. 1, 69301 Kurdějov. 
Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim. 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 69701 Kyjov. 
Obec Lažany, Lažany č. p. 129, 67922 Lažany. 
Obec Ledce, Ledce č. p. 1, 66462 Ledce. 
Obec Lelekovice, Hlavní 75/7, 66431 Lelekovice. 
Obec Letonice, Osvobození 112, 68335 Letonice. 
Obec Lipovec, Lipovec č. p. 200, 67915 Lipovec. 
Obec Lipůvka, Lipůvka č. p. 146, 67922 Lipůvka. 
Obec Loděnice, Loděnice č. p. 114, 67175 Loděnice. 
Obec Lovčice, Lovčice č. p. 118, 69639 Lovčice. 
Obec Lovčičky, Lovčičky č. p. 148, 68354 Lovčičky. 
Obec Luleč, Luleč č. p. 33, 68303 Luleč. 
Obec Lysovice, Lysovice č. p. 68, 68201 Lysovice. 
Obec Malešovice, Malešovice č. p. 50, 66465 Malešovice. 
Obec Malhostovice, Malhostovice č. p. 75, 66603 Malhostovice. 
Obec Malínky, Malínky č. p. 75, 68333 Malínky. 
Městys Medlov, Medlov č. p. 52, 66466 Medlov. 
Obec Medlovice, Medlovice č. p. 12, 68201 Medlovice. 
Obec Mělčany, Mělčany č. p. 163, 66464 Mělčany. 
Obec Měnín, Měnín č. p. 34, 66457 Měnín. 
Obec Milešovice, Milešovice č. p. 68, 68354 Milešovice. 
Obec Milonice, Milonice č. p. 118, 68333 Milonice. 
Obec Milonice u Lipůvky, Milonice u Lipůvky č. p. 59, 67922 Milonice u Lipůvky. 
Obec Milovice, Milovice č. p. 38, 69188 Milovice. 
Město Modřice, náměstí Svobody 93, 66442 Modřice. 
Obec Mokrá–Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá–Horákov. 
Obec Moravany u Brna, Vnitřní 49/18, 66448 Moravany. 
Obec Moravany u Kyjova, Moravany u Kyjova č. p. 73, 69650 Moravany. 
Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice č. p. 325, 66464 Moravské Bránice.  
Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 66434 Moravské Knínice.  
Obec Moravské Málkovice, Moravské Málkovice č. p. 56, 68201 Moravské Málkovice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

17 

Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, 67201 Moravský Krumlov. 
Obec Morkůvky, Morkůvky č. p. 113, 69172 Morkůvky. 
Obec Mouchnice, Mouchnice č. p. 7, 68333 Mouchnice. 
Obec Mouřínov, Mouřínov č. p. 190, 68501 Mouřínov. 
Obec Moutnice, Moutnice č. p. 277, 66455 Moutnice. 
Obec Mutěnice, Masarykova 200, 69611 Mutěnice. 
Obec Násedlovice, Násedlovice č. p. 129, 69636 Násedlovice. 
Obec Nebovidy, Nebovidy č. p. 78, 66448 Nebovidy. 
Obec Nechvalín, Nechvalín č. p. 13, 69631 Nechvalín. 
Obec Němčany, Němčany č. p. 145, 68401 Němčany. 
Obec Němčičky, Němčičky č. p. 39, 66466 Němčičky. 
Obec Němčičky u Hustopečí, Němčičky u Hustopečí č. p. 221, 69107 Němčičky. 
Obec Nemochovice, Nemochovice č. p. 132, 68333 Nemochovice. 
Obec Nemojany, Nemojany č. p. 10, 68303 Nemojany. 
Obec Nemotice, Nemotice č. p. 66, 68333 Nemotice. 
Obec Nenkovice, Nenkovice č. p. 37, 69637 Nenkovice. 
Obec Neslovice, Hlavní 14, 66491 Neslovice. 
Obec Nesovice, Nesovice č. p. 305, 68333 Nesovice. 
Obec Nesvačilka, Nesvačilka č. p. 100, 66454 Nesvačilka. 
Obec Nevojice, Nevojice č. p. 33, 68501 Nevojice. 
Obec Nikolčice, Nikolčice č. p. 85, 69171 Nikolčice. 
Obec Nítkovice, Nítkovice č. p. 89, 76813 Nítkovice. 
Obec Nížkovice, Nížkovice č. p. 39, 68401 Nížkovice. 
Městys Nosislav, Městečko 54, 69164 Nosislav. 
Obec Nové Bránice, Nové Bránice č. p. 7, 66464 Nové Bránice. 
Obec Odrovice, Odrovice č. p. 42, 66464 Odrovice. 
Obec Ochoz u Brna, Ochoz u Brna č. p. 17, 66402 Ochoz u Brna. 
Městys Olbramovice, Olbramovice č. p. 23, 67176 Olbramovice. 
Obec Olomučany, Olomučany č. p. 123, 67903 Olomučany. 
Obec Olšany, Olšany č. p. 66, 68301 Olšany. 
Obec Omice, Tetčická 51, 66441 Omice. 
Obec Opatovice, Velké dráhy 152, 66461 Opatovice. 
Obec Orlovice, Orlovice č. p. 112, 68201 Orlovice. 
Obec Ořechov, Zahradní 216/1, 66444 Ořechov. 
Město Oslavany, náměstí 13. prosince 51/2, 66412 Oslavany. 
Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 66449 Ostopovice. 
Městys Ostrov u Macochy, Ostrov u Macochy č. p. 80, 67914 Ostrov u Macochy. 
Městys Ostrovačice, náměstí Viléme Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice. 
Obec Ostrovánky, Ostrovánky č. p. 1, 69631 Ostrovánky. 
Obec Otmarov, Otmarov č. p. 56, 66457 Otmarov. 
Obec Otnice, Dědina 479, 68354 Otnice. 
Obec Pasohlávky, Pasohlávky č. p. 1, 69122 Pasohlávky. 
Obec Pavlov, Na Návsi 88, 69201 Pavlov. 
Obec Perná, Perná č. p. 294, 69186 Perná. 
Obec Podbřežice, Podbřežice č. p. 16, 68301 Podbřežice. 
Obec Podolí, Podolí č. p. 1, 66403 Podolí. 
Obec Podomí, Podomí č. p. 89, 68304 Podomí. 
Město Pohořelice, Víděňská 699, 69123 Pohořelice. 
Obec Ponětovice, Ponětovice č. p. 63, 66451 Ponětovice. 
Obec Popice, Hlavní 62, 69127 Popice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

18 

Obec Popovice, Popovice č. p. 2, 66461 Popovice. 
Obec Popůvky, Náves 32/25, 66441 Popůvky. 
Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 69126 Pouzdřany. 
Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice. 
Obec Prace, Ponětovská 129, 66458 Prace. 
Obec Pravlov, Pravlov č. p. 30, 66464 Pravlov. 
Obec Prštice, Hlavní 1, 66446 Prštice. 
Obec Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy 40, 68201 Prusy-Boškůvky. 
Obec Přibice, Přibice č. p. 348, 69124 Přibice. 
Obec Příbram na Moravě, Příbram na Moravě č. p. 33, 66484 Příbram na Moravě. 
Obec Přísnotice, Vranovická 75, 66463 Přísnotice. 
Obec Přítluky, Obecní 11, 69104 Přítluky. 
Obec Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 68321 Pustiměř. 
Obec Račice-Pístovice, Račice 72, 68305 Račice-Pístovice. 
Obec Radostice, Sokolská 11, 66446 Radostice. 
Obec Radslavice, Radslavice č. p. 91, 68321 Radslavice. 
Město Rajhrad, Masarykova 32, 66461 Rajhrad. 
Obec Rajhradice, Krátká 379, 66461 Rajhradice. 
Obec Rakvice, Náměstí 22, 69103 Rakvice. 
Obec Rašovice, Rašovice č. p. 91, 68501 Rašovice. 
Obec Rebešovice, Zámecká 12, 66461 Rebešovice. 
Město Rosice, Palackého náměstí 13, 66501 Rosice. 
Obec Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109, 68201 Rostěnice-Zvonovice. 
Město Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 68301 Rousínov. 
Obec Rozdrojovice, Na Dědině 7, 66434 Rozdrojovice. 
Obec Rudice, Rudice č. p. 7, 67906 Rudice. 
Obec Ruprechtov, Ruprechtov č. p. 155, 68304 Ruprechtov. 
Obec Rybníček, Rybníček č. p. 60, 68201 Rybníček. 
Obec Řícmanice, Komenského 68, 66401 Řícmanice. 
Obec Říčany, nám. Osvobození 340, 66482 Říčany. 
Obec Senetářov, Senetářov č. p. 116, 67906 Senetářov. 
Obec Sentice, Sentice č. p. 71, 66603 Sentice. 
Obec Silůvky, Prachatičky 39, 66446 Silůvky. 
Obec Sivice, Sivice č. p. 19, 66407 Sivice. 
Obec Skoronice, Skoronice č. p. 102, 69641 Skoronice. 
Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 68401 Slavkov u Brna.   
Obec Snovídky, Snovídky č. p. 1, 68333 Snovídky. 
Obec Sobotovice, Sobotovice č. p. 176, 66467 Sobotovice. 
Obec Sobůlky, Sobůlky č. p. 105, 69701 Sobůlky. 
Obec Sokolnice, Komenského 435, 66452 Sokolnice. 
Obec Starovice, Starovice č. p. 180, 69301 Starovice. 
Obec Starovičky, Starovičky č. p. 43, 69168 Starovičky. 
Obec Starý Poddvorov, Starý Poddvorov č. p. 230, 69616 Starý Poddvorov. 
Obec Stavěšice, Stavěšice č. p. 9, 69638 Stavěšice. 
Obec Strachotín, Osvobození 87, 69301 Strachotín. 
Obec Strážovice, Strážovice č. p. 196, 69638 Strážovice. 
Obec Střelice, nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice. 
Obec Studnice, Studnice č. p. 66, 68308 Studnice. 
Obec Svatobořice–Mistřín, Hlavní 1000/113, 69604 Svatobořice. 
Obec Svinošice, Svinošice č. p. 1, 67922 Svinošice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

19 

Obec Syrovice, Syrovice č. p. 298, 66467 Syrovice. 
Obec Šakvice, Hlavní 12, 69167 Šakvice. 
Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice. 
Obec Šardice, Šardice č. p. 601, 69613 Šardice. 
Obec Šebrov-Kateřina, Šebrov 64, 67922 Šebrov-Kateřina.  
Obec Šitbořice, Osvobození 92, 69176 Šitbořice. 
Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice. 
Obec Šumice, Šumice č. p. 11, 67175 Šumice.  
Městys Švábenice, Švábenice č. p. 18, 68323 Švábenice. 
Obec Telnice, Růžová 243, 66459 Telnice. 
Obec Terezín, Terezín č. p. 78, 69614 Terezín. 
Obec Těšany, Těšany č. p. 141, 66454 Těšany. 
Obec Tetčice, Palackého 177, 66417 Tetčice. 
Obec Topolany, Topolany č. p. 51, 68201 Topolany. 
Obec Trboušany, Trboušany č. p. 113, 66464 Trboušany. 
Obec Troubsko, Zámecká 150/8, 66441 Troubsko. 
Obec Tučapy, Tučapy č. p. 49, 68301 Tučapy. 
Obec Tvarožná, Tvarožná č. p. 40, 66405 Tvarožná. 
Obec Uherčice, Uherčice č. p. 32, 69162 Uherčice. 
Obec Uhřice, Uhřice č. p. 56, 68333 Uhřice.  
Obec Uhřice u Kyjova, Uhřice u Kyjova č. p. 177, 69634 Uhřice. 
Město Újezd u Brna, Komenského 107, 66453 Újezd u Brna. 
Obec Unkovice, Unkovice č. p. 28, 66463 Unkovice. 
Obec Vavřinec, Vavřinec č. p. 92, 67913 Vavřinec. 
Obec Vážany, Vážany č. p. 95, 68201 Vážany. 
Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 68401 Vážany nad Litavou. 
Obec Vedrovice, Vedrovice č. p. 326, 67175 Vedrovice. 
Obec Velatice, Velatice č. p. 92, 66405 Velatice. 
Obec Velešovice, Velešovice č. p. 152, 68301 Velešovice. 
Město Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 69102 Velké Bílovice. 
Obec Velké Hostěrádky, Velké Hostěrádky č. p. 66, 69174 Velké Hostěrádky. 
Městys Velké Němčice, Městečko 85, 69163 Velké Němčice. 
Město Velké Pavlovice, Náměstí 9. Května 700/40, 69106 Velké Pavlovice.  
Obec Věteřov, Věteřov č. p. 207, 69701 Věteřov. 
Městys Veverská Bitýška, náměstí Na Městečku 72, 66471 Veverská Bitýška.  
Obec Veverské Knínice, Veverské Knínice č. p. 260, 66481 Veverské Knínice. 
Obec Vilémovice, Vilémovice č. p. 18, 67906 Vilémovice. 
Obec Viničné Šumice, Viničné Šumice č. p. 23, 66406 Viničné Šumice. 
Obec Vlasatice, Vlasatice č. p. 149, 69130 Vlasatice. 
Obec Vojkovice, Hrušovanská 214, 66701 Vojkovice. 
Obec Vranov, Vranov č. p. 24, 66432 Vranov. 
Obec Vranovice, Školní 1, 69125 Vranovice. 
Obec Vrbice, Vrbice č. p. 89, 69109 Vrbice. 
Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, 68201 Vyškov. 
Obec Zaječí, Školní 401, 69105 Zaječí. 
Obec Zastávka, Hutní osada 14, 66484 Zastávka. 
Obec Zbýšov, Zbýšov č. p. 7, 68352 Zbýšov. 
Město Zbýšov u Oslavan, Masarykova 248, 66411 Zbýšov. 
Obec Zelená Hora, Zelená Hora č. p. 32, 68321 Zelená Hora. 
Obec Žabčice, Kopeček 4, 66463 Žabčice. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

20 

Obec Žarošice, Žarošice č. p. 14, 69634 Žarošice. 
Obec Žatčany, Žatčany č. p. 125, 66453 Žatčany. 
Město Ždánice, Městečko 787, 69632 Ždánice. 
Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice. 
Obec Želetice, Želetice č. p. 189, 69637 Želetice. 
Město Židlochovice, Masarykova 100, 66701 Židlochovice. 

 
Úplné znění návrhu včetně odůvodnění (Příloha k čj. MO 240794/2019-1216Ol ze dne 26. 8. 
2019)  bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 
Ministerstva obrany na webových stránkách www.army.cz, po dobu minimálně 30 dnů; 
vyvěšeno dne: 5. 9. 2019, sejmuto dne 7. 10. 2019. 
 
OP se vyhlašuje za účelem zajištění bezpečného leteckého provozu, spolehlivé funkce 
leteckých staveb, jejich výhledového rozvoje a je v souladu s ustanoveními Leteckého 
předpisu L14 a Vojenského předpisu Let-1-6/L14, Vojenská letiště, Hlava 11 - ochranná 
pásma leteckých staveb. 
 

Článek IV. 
Vyhodnocení připomínek 

 
Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ, 160 08 Praha 6, čj. 007817-19-701 ze dne 9. 7. 
2019, nemá námitek ke zřízení OP; upozornění, že se vyjádření se netýká pásem hygienické 
ochrany a kmitočtové kompatibility, a to z důvodu zajištění bezpečnosti letového provozu 
upozorněno na nezbytnost zajištění koordinace činnosti (vysílací frekvence) radiolokačních 
zařízení MO (primární radiolokátor „Sokolnice“) s činností radiolokačních zařízení civilních 
provozovatelů. 
 
Vyhodnocení připomínky úřadem: 
Upozornění Úřadu pro civilní letectví na nezbytnost zajištění koordinace vysílací frekvence 
s činností zařízení civilních provozovatelů vzal zřizovatel OP na vědomí. Radiolokátory na 
tomto stanovišti pracují již několik let v nezměněné konfiguraci. Lze tedy důvodně 
předpokládat, že k narušení elektromagnetické koexistence s civilními prostředky nedojde. 
 
Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy mohl 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán byl povinen se 
připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi  
v jeho odůvodnění, což tak učinil. 
 
 

Článek V. 
Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 
Obec Telnice, Růžová 243, 66459 Telnice podala v zákonné lhůtě námitku proti návrhu 
opatření obecné povahy, jímž se zřizuje ochranné pásmo vojenského leteckého pozemního 
zařízení radiolokátoru Sokolnice, neboť měla za to, že jejich práva jako vlastníka dotčených 
nemovitostí v plánovaném Sektoru B a zájmy související s výkonem vlastnického práva, by 
mohla být opatřením obecné povahy přímo dotčena. Obec Telnice odůvodnila podání námitky 
takto:  

http://www.army.cz/


Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

21 

Ve specifikaci ochranného pásmy radiolokátoru je uvedeno následující, citace: „Ochranné 
pásmo radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí:  
Sektor A - má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m. V sektoru A 
nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, které převyšují 
vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény.  
Sektor B - má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m. 
Pro potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru má sektor B tvar 
mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 30 000 m. V sektoru B nesmí 
být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční frakce, kovové ploty a větrné elektrárny, 
pokud jsou v přímé radiové dohlednosti, které převyšují kuželovou plochu se stoupáním  
+ 0,3° a vrcholem, který leží v ose antény ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény 
radaru.  
V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, komíny  
a podobně, pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší 
vzdálenosti mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků  
a podobně.  
V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat zařízení a provádět činnost jen se souhlasem 
Ministerstva obrany. Ministerstvo obrany souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit 
leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost.  
Provozovatel LPZ musí vytvořit maximální podmínky pro eliminaci překážek, které narušují 
OP. V případě, že není možné překážky odstranit, je nutné určit a analyzovat vliv překážky na 
činnost LPZ. Následně je nutné přijmout opatření směřující k minimalizaci vlivu překážky na 
funkci a provozní výkonnost LPZ 
Překážky, které zasahují do ochranného pásma radiolokačního zařízení a vznikly před 
účinností tohoto opatření, nebudou tímto opatřením dotčeny.“  
Z části, kterou v předchozí citaci označili žlutou barvou, není podle jejich názoru zcela zřejmá 
konkrétní specifikace bodových překážek (jako jsou sloupy, komíny apod.), stejně tak, že se 
zde hovoří o zařízeních a prováděných činnostech, které také nejsou nijak specifikovány.  
Dle obce Telnice: „Takto obecně popsané omezení v ochranném pásmu zásadně ovlivňuje – 
omezuje práva a zájmy spojené s našimi vlastnickými právy k nemovitostem, jež jsou  
v našem vlastnictví, a dále také z pohledu výkonu obecní samosprávy omezuje vykonávání 
činností, které jsme dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. povinni provádět. Odmítáme, aby 
bylo vydáno takto obecně a široce specifikované opatření obecné povahy, které způsobí to, že 
my a stejně tak i každý vlastník nemovitosti na našem katastrálním území bude nucen 
požadovat po provozovateli LPZ (Armáda ČR) vyjádření ke každé i drobné stavbě – dle 
navržené specifikace lze totiž konstatovat, že bodovou překážkou je prakticky cokoliv. Totéž 
bude platit i pro jakákoliv zařízení a provádění jakékoliv činnosti, neboť zřizovat jakékoliv 
zařízení či vytvářet jakoukoliv činnost bude možné pouze se souhlasem Ministerstva obrany. 
Důrazně žádáme, aby byl zcela přesně definován rozsah a specifikace konkrétních druhů 
staveb (např. typ stavby, rozměry), k jejichž umisťování si bude provozovat OPZ vyjadřovat. 
Dále důrazně žádáme, aby byl zcela přesně definován typ zařízení a rozsah činností, k jejichž 
zřizování, respektive, ke kterým má udělovat svůj souhlas Ministerstvo obrany.  
Dále se domníváme, že takto široce definované omezení není v souladu s Listinou základních 
práv a svobod (Ústavní zákon č. 2/1993 Sb. ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb.), 
jelikož svým téměř neomezeným rozsahem („V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat 
a provádět činnost jen se souhlasem Ministerstva obrany“ – jakoukoliv činnost, jakékoliv 
zařízení???) a tudíž je zcela nezbytné, aby při vydání navrhovaného opatření obecné povahy 
došlo k zásadnímu zpřesnění v uvedených oblastech“. 
 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

22 

Úřad podanou námitku Obce Telnice, Růžová 243, 66459 Telnice, v souladu s § 172 odst. 5 
správního řádu, 

zamítá. 
 
Odůvodnění: 
Odůvodnění úřadu k části námitky obce Telnice, že omezení zásadně ovlivňuje - omezuje 
práva a zájmy s jejími vlastnickými právy k nemovitostem, a dále k omezování činnosti 
výkonu obecní územní samosprávy: 

Podle § 37 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o civilním letectví"), je ochranné pásmo zřizováno opatřením obecné povahy. Řízení  
o vydání opatření obecné povahy je upraveno v § 171 a následujícími zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád").  
Veškerá činnost správních orgánů, tj. též vydávání opatření obecné povahy, musí být 
realizována v souladu se základními zásadami, které jsou upraveny v §§ 2 až 8 správního 
řádu. Podle § 2 odst. 4 správního řádu je správní orgán mimo jiné povinen dbát, aby přijaté 
řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu. Dle 
rozsudku Nejvyššího správního soudu ve věci sp. zn. 2 As 11/2003-164 je veřejný zájem 
takový zájem, který lze označit za obecný či veřejně prospěšný, případně za zájem 
společnosti jako celku. 
Smyslem vydání opatření obecné povahy v posuzovaném případě je zřízení ochranných 
pásem leteckého pozemního zařízení, konkrétně radiolokátoru. Radiolokátory slouží  
k nepřetržitému průzkumu vzdušného prostoru České republiky za účelem jeho ochrany. 
Jakákoliv překážka v jeho pracovním perimetru, vytváří radiolokační stín, tj. prostor, kde není 
možné sledovat případné hrozby. Jelikož přehledové radiolokátory slouží k ochraně 
vzdušného prostoru České republiky, potažmo bezpečnosti státu jako celku, je zjevné, že 
zřízení ochranných pásem je v zájmu obecném, v zájmu celé společnosti, tj. v zájmu 
veřejném. 
Jelikož je správní orgán, jak uvedeno výše, povinen postupovat dle § 2 odst. 4 správního řádu 
tak, aby přijatá řešení byla v souladu s veřejným zájmem, v posuzovaném případě by měl 
veřejný zájem na ochranu vzdušného prostoru České republiky převážit, resp. být 
nadřazen zájmu jednotlivců, spočívající v dílčích stavbách, popř. ve stavbách či 
činnostech právnických osob, potažmo územního samosprávného celku - obce. 
Ochranné pásmo se vyhlašuje za účelem zajištění bezpečného leteckého provozu, spolehlivé 
funkce leteckých staveb, jejich výhledového rozvoje a je v souladu s ustanoveními Leteckého 
předpisu L14 a Vojenského předpisu Let-1-6/L14, Vojenská letiště, Hlava 11 - ochranná 
pásma leteckých staveb. 
 
Odůvodnění úřadu k části námitky obce Telnice, tedy k žádosti přesného definování rozsahu 
staveb a specifikace konkrétních druhů, rozměrů a typu zařízení a rozsahu činností, k jejichž 
zřizování má udělovat souhlas Ministerstvo obrany: 
Tuto část žádosti úřad neshledává za relevantní. Nelze konkrétněji a priori stanovit v metrech, 
druzích, typu a rozsahu staveb bez přesné identifikace té či oné stavební lokality a vymezit, 
resp. jinak zakázat či povolit taxativně rozsah činnosti, než jak je vymezeno v Článku I 
ochranného pásma radiolokátoru. Sektor A i B ochranného pásma je identifikován dostatečně 
srozumitelně, tak aby bylo zřejmé v jakém okruhu, vzdálenosti a výšce pod úrovní osy by 
neměly stavby tvořit radiolokátoru překážku. Z obecné znalosti předmětné lokality však 
vyplývá, že stavby, o kterých by bylo možné hovořit v souvislosti s překážkou ochranných 
pásem, by byly stavby typu výrazně vyšší, než je běžný výškový a půdorysný průměr 
stavebních děl. Příkladem lze uvést větrné elektrárny, sloupy nesoucí dráty vysokého napětí, 
popř. neobvykle vysoké komíny či antény, jak je uvedeno ostatně i v opatření obecné povahy. 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

23 

V žádném případě se však nelze dopředu pozitivně či negativně přesně vymezit, či 
odsouhlasit stavby bez vazby na konkrétní stavební řízení a podkladů s ním souvisejících.  
V návaznosti na shora uvedené tedy nelze zásadně zpřesnit navrhované opatření obecné 
povahy, čímž není porušena Listina základních práv a svobod, jak se v daném případě mylně 
domnívá účastník. 
Ochrana veřejných zájmů a součinnost správních orgánů je dále vymezena v § 175 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), (dále jen „stavební 
zákon“), v němž je přímo zakotveno, že v územích vymezených Ministerstvem obrany  
v zájmu zajišťování obrany a bezpečnosti státu, je možné umístění a povolení stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Současně je Ministerstvo obrany 
dotčeným orgánem také při projednávání územně plánovací dokumentace, která řeší tato 
vymezená území.   

 
Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohly podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nebylo možné prominout. O námitkách rozhodl 
správní orgán, který opatření obecné povahy vydal. Protože vyřízení námitky nevedlo  
k řešení, které přímo ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než v návrhu 
opatření obecné povahy, a není provedena změna opatření obecné povahy, nezajišťoval 
správní orgán její stanovisko. 

 
Článek VI. 
Poučení 

 
Rozhodnutí o námitkách, které obsahuje vlastní odůvodnění, je uvedeno jako součást 
odůvodnění opatření obecné povahy. Proti rozhodnutí se nelze odvolat ani podat rozklad. 
Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny 
opatření obecné povahy (§ 172 odst. 5 správního řádu). 

Opatření obecné povahy, které obsahuje odůvodnění, úřad oznamuje veřejnou vyhláškou 
včetně kompletní dokumentace a grafických příloh, zveřejněním dálkovým přístupem na 
elektronické úřední desce Ministerstva obrany, opatření obecné povahy se zveřejňuje též na 
úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné 
povahy týká (§ 173 odst. 1 správního řádu).  

Kompletní dokumentace opatření obecné povahy - technická zpráva a grafické přílohy 
(příloha č. 1 - Ochranná pásma radiolokátoru Sokolnice, celková situace, zákres do mapy  
v měřítku 1:400 000; příloha č. 2 - Ochranná pásma radiolokátoru Sokolnice, sektor A a B do 
5000 m, zákres do mapy v měřítku 1:25 000; příloha č. 3 - Ochranná pásma radiolokátoru 
Sokolnice, sektor A a B do 30 000 m pro posouzení vlivu větrných elektráren, zákres do mapy 
v měřítku 1:80 000). 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který opatření obecné povahy vydal, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení státního dozoru Olomouc, 
stavební úřad, Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc, v úředních dnech po předchozí 
domluvě.   

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 



Příloha k čj. MO 74810/2020-1150Ol      
 

 
 

24 

Povinnost, která je stanovena zákonem a jejíž rozsah je v mezích zákona určen opatřením 
obecné povahy, lze exekučně vymáhat jedině tehdy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí, které 
existenci této povinnosti prohlásilo a v němž byla osoba, jež tuto povinnost má, jmenovitě 
uvedena (§ 173 odst. 3 správního řádu). 

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky 
rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci (§ 174 odst. 2 správního 
řádu). 

 
Článek VII. 
Účinnost 

 
Opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
(§ 173 odst. 1 správního řádu). 

 
 

Ing. Bc. Dagmar Geratová 
oprávněná úřední osoba   

podepsáno elektronicky 


		2020-11-09T12:21:37+0000
	Not specified




